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FAROSAT TARBIYASINI 
RIVOJLANTIRISHDA TARIXIY-
MADANIY YONDASHUVNING 
O‘RNI VA AHAMIYATI

Abdimuratova Gulzar Matniyazovna
Ajiniyoz nomidagi Nukus davlat pedagogika instituti,
Umumiy pedagogika kafedrasi stajyor-o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada farosat tarbiyasini shakllantirish va rivojlantirish jarayonida tarixiy-madaniy yondashuv
ning nazariy asoslari tahlil qilinadi. Tarixiy-madaniy yondashuvning mazmuni, uning shaxs kamolotiga ta’siri hamda 
milliy-ma’naviy meros asosida farosatni rivojlantirish mexanizmlari yoritilgan. Shuningdek, buyuk mutafakkirlar merosida 
farosat tushunchasining talqini va zamonaviy pedagogik jarayondagi ahamiyati ochib beriladi.

Kalit so‘zlar: farosat, tarixiy-madaniy yondashuv, ma’naviy meros, shaxs kamoloti, pedagogik jarayon, ijtimoiy-madaniy 
muhit, qadriyatlar.
Abstract: This article analyzes the theoretical foundations of the historical-cultural approach in the process of forming 
and developing foresight in individuals. The content of the historical-cultural approach, its impact on personal develop-
ment, and the mechanisms for fostering foresight based on national and spiritual heritage are examined. Furthermore, the 
interpretation of the concept of foresight in the legacy of great thinkers and its significance in contemporary pedagogical 
practice is highlighted.

Key words: foresight, historical-cultural approach, spiritual heritage, personal development, pedagogical process, 
socio-cultural environment, values.
Аннотация: В данной статье анализируются теоретические основы историко-культурного подхода в процессе 
формирования и развития прозорливости личности. Рассматривается содержание историко-культурного подхода, 
его влияние на совершенствование личности, а также механизмы развития прозорливости на основе националь-
ного и духовного наследия. Кроме того, раскрывается трактовка понятия прозорливости в наследии великих мыс-
лителей и его значение в современном педагогическом процессе.

Ключевые слова: прозорливость, историко-культурный подход, духовное наследие, совершенствование лич-
ности, педагогический процесс, социально-культурная среда, ценности.

KIRISH
Bugungi globallashuv va axborotlashuv jarayonlari sharoitida yosh avlodni nafaqat yuqori bilim va kasbiy 

kompetensiyalarga ega, balki farosatli, tanqidiy fikrlay oladigan, ma’naviy-axloqiy mezonlarga tayangan holda 
ongli qaror qabul qila oladigan shaxs sifatida tarbiyalash ta’lim tizimining ustuvor vazifalaridan biriga aylan-
moqda. Zamonaviy ijtimoiy-madaniy muhitda shaxs turli mafkuraviy ta’sirlar, axborot oqimlari va ijtimoiy ziddi-
yatlar bilan to‘qnash keladi. Bunday sharoitda farosat - vaziyatni chuqur anglash, oqilona xulosa chiqarish va 
mas’uliyatli xatti-harakatni amalga oshirish qobiliyati sifatida - shaxsning barqaror rivojlanishini ta’minlovchi 
muhim sifatdir.

Ilmiy adabiyotlarda farosat shaxsning intellektual, axloqiy va ijtimoiy komponentlar uyg‘unligida namoyon 
bo‘ladigan integral sifat sifatida talqin qilinadi. U nafaqat bilish jarayonlari bilan, balki qadriyatli munosabat, 
refleksiya va ijtimoiy tajriba bilan ham chambarchas bog‘liqdir. Shu jihatdan farosatni rivojlantirish jarayoni 
shaxsning tarixiy taraqqiyot davomida shakllangan madaniy tajribani o‘zlashtirishi bilan uzviy aloqadordir.

Mazkur masalani ilmiy asoslashda tarixiy-madaniy yondashuv muhim metodologik platforma bo‘lib xizmat 
qiladi. Ushbu yondashuvga ko‘ra, shaxsning psixik va ma’naviy rivojlanishi ijtimoiy muhit, madaniy vositalar va 
tarixiy tajriba orqali shakllanadi. Xususan, Lev Vygotskiy tomonidan asoslangan madaniy-tarixiy nazariyada 
shaxs taraqqiyoti ijtimoiy o‘zaro ta’sir va madaniy belgilar tizimi orqali ro‘y berishi ilmiy jihatdan asoslab berilgan.
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Shuningdek, Sharq mutafakkirlari merosida farosat komil inson fazilatlarining ajralmas qismi sifatida talqin 
etiladi. Abu Nasr Forobiy, Abu Ali ibn Sino hamda Alisher Navoiy asarlarida insonning aqliy yetukligi va axloqiy 
pokligi uyg‘unligida namoyon bo‘ladigan farosat g‘oyasi ilgari surilgan. Bu esa tarixiy-madaniy yondashuvning 
milliy-ma’naviy ildizlarga tayanishini ko‘rsatadi.

Demak, farosat tarbiyasini shakllantirish jarayoni shaxsning ijtimoiy-madaniy tajribani ongli ravishda 
o‘zlashtirishi, tarixiy merosni qadriyat sifatida anglashi va zamonaviy hayot talablariga mos holda qo‘llay bilishi 
bilan belgilanadi. Shu nuqtayi nazardan, tarixiy-madaniy yondashuv farosat tarbiyasining nazariy asosini tashkil 
etadi hamda uning pedagogik samaradorligini ta’minlaydi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tarixiy-madaniy yondashuv pedagogik va psixologik tadqiqotlarda shaxs rivojlanishini jamiyatning tarixiy 

taraqqiyoti, ijtimoiy munosabatlari va madaniy qadriyatlari bilan uzviy bog‘liq holda talqin etuvchi metodologik 
konsepsiyadir. Mazkur yondashuvga ko‘ra, shaxsning intellektual, axloqiy va ijtimoiy sifatlari tabiiy-biologik 
omillardan ko‘ra ko‘proq ijtimoiy-madaniy muhit ta’sirida shakllanadi. Shaxs madaniy tajribani o‘zlashtirish 
jarayonida tarixiy taraqqiyot mahsuli bo‘lgan bilimlar, me’yorlar va qadriyatlarni ichkilashtiradi (internalizatsiya 
qiladi) hamda ularni individual ong darajasiga ko‘taradi.

Tarixiy-madaniy yondashuvning ilmiy asoslari Lev Vygotskiy tomonidan ishlab chiqilgan madaniy-tarixiy 
nazariyada o‘z ifodasini topgan. Unga ko‘ra, shaxsning psixik rivojlanishi ijtimoiy faoliyat jarayonida, muloqot 
va hamkorlik asosida yuz beradi [1]. Inson tafakkuri va ongining shakllanishida “madaniy vositalar” - til, ramzlar, 
belgilar tizimi, urf-odat va qadriyatlar muhim o‘rin tutadi. Ayniqsa, yaqin rivojlanish zonasi (ZPD) konsepsiyasi 
shaxsning rivojlanishida ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash va madaniy muhitning hal qiluvchi ahamiyatini ko‘rsatadi. 
Bu nazariya farosatni ijtimoiy tajriba asosida shakllanadigan yuqori darajadagi psixik sifat sifatida talqin qilish 
imkonini beradi.

Tarixiy-madaniy yondashuvning ildizlari Sharq mutafakkirlarining ma’naviy-falsafiy merosida ham yaqqol 
namoyon bo‘ladi. Jumladan, Abu Nasr Forobiy o‘zining “Fozil odamlar shahri” asarida komil inson konsepsi-
yasini ishlab chiqib, jamiyat taraqqiyoti axloqan va aqlan yetuk shaxslar orqali ta’minlanishini ta’kidlaydi. U faro-
satni aql-idrok va axloqiy poklik uyg‘unligi sifatida talqin qilib, uni jamiyat boshqaruvi va ijtimoiy barqarorlikning 
muhim omili deb hisoblaydi [2].

Abu Ali ibn Sino esa inson kamolotini ruhiy, aqliy va axloqiy tarbiya birligida ko‘radi. Uning qarashlarida 
farosat insonning ongli idrok etishi, nafsni jilovlash va ma’naviy yetuklikka erishish jarayoni bilan bog‘liq holda 
izohlanadi [3]. Bu yondashuv shaxsning ichki dunyosi va ijtimoiy muhit o‘rtasidagi dialektik bog‘liqlikni ko‘rsatadi.

Buyuk mutafakkir Alisher Navoiy asarlarida esa farosat insonning donishmandligi, sabr-toqati va mulohaz-
akorligi bilan uyg‘un holda tasvirlanadi. Uning asarlarida tarixiy-madaniy qadriyatlar shaxs tarbiyasining asosiy 
manbai sifatida talqin qilinib, ma’naviy yetuklik komil inson idealining mezoni sifatida e’tirof etiladi [4].

Shunday qilib, tarixiy-madaniy yondashuv nazariy jihatdan shaxs rivojlanishini ijtimoiy-madaniy shartlangan 
jarayon sifatida asoslaydi. Ushbu yondashuv farosat tarbiyasini milliy va umuminsoniy qadriyatlar uyg‘unligida, 
tarixiy tajriba va ma’naviy merosga tayangan holda shakllantirishning konseptual poydevorini yaratadi. Bu esa 
farosatni shaxsning individual sifati emas, balki ijtimoiy-madaniy rivojlanish mahsuli sifatida talqin etish imkonini 
beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda farosat tarbiyasini rivojlantirishda tarixiy-madaniy yondashuvning o‘rni va ahamiyatini 

aniqlash maqsadida tizimli, tarixiy-qiyosiy, madaniy-tarixiy hamda aksiologik yondashuvlardan foydalanildi. 
Tadqiqot jarayonida mavzuga oid pedagogik, psixologik va falsafiy adabiyotlarni nazariy tahlil qilish, qiyoslash, 
umumlashtirish va ilmiy talqin etish metodlari qo‘llanildi. Shuningdek, Lev Vygotskiyning madaniy-tarixiy nazari-
yasi hamda Abu Nasr Forobiy, Abu Ali ibn Sino va Alisher Navoiyning ma’naviy-axloqiy qarashlari qiyosiy tahlil 
qilindi. Ushbu metodologik yondashuvlar asosida farosat tarbiyasining kognitiv, axloqiy, refleksiv va ijtimoiy 
komponentlari hamda ularni rivojlantirishning pedagogik mexanizmlari aniqlandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Farosat tarbiyasi shaxsning intellektual, axloqiy va ijtimoiy yetukligini ta’minlovchi integrativ pedagogik 

jarayon sifatida namoyon bo‘ladi. U nafaqat ma’lum bilimlar majmuini o‘zlashtirishni, balki vaziyatni chuqur 
anglash, ongli qaror qabul qilish, ma’naviy mezonlarga tayanish va o‘z xatti-harakatini nazorat qilish qobiliyatini 
shakllantirishni ham o‘z ichiga oladi. Shu bois farosat tarbiyasi ko‘p komponentli va tizimli tuzilishga ega bo‘lib, 
uning mazmuni quyidagi tarkibiy elementlar orqali namoyon bo‘ladi.
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1.	 Kognitiv komponent
Kognitiv komponent farosatning bilish asosini tashkil etadi. U shaxsning ijtimoiy vaziyatni tahlil qilish, 

sabab-oqibat bog‘lanishlarini aniqlash, muammoli holatlarda oqilona xulosa chiqarish va alternativ qaror vari-
antlarini baholash qobiliyatini ifodalaydi.

Tarixiy-madaniy yondashuv nuqtayi nazaridan, bu komponent ijtimoiy tajribani o‘zlashtirish jarayonida 
shakllanadi. Lev Vygotskiy ta’kidlaganidek, yuqori psixik funksiyalar ijtimoiy faoliyat jarayonida paydo bo‘lib, 
keyinchalik shaxsning ichki intellektual tuzilmasiga aylanadi. Demak, farosatning kognitiv jihati ham madaniy 
vositalar va tarixiy bilimlar asosida rivojlanadi.

2.	 Axloqiy komponent
Axloqiy komponent farosatning qadriyatli-me’yoriy asosini belgilaydi. U shaxsning ma’naviy mezonlarga 

amal qilishi, adolat, vijdon, mas’uliyat kabi tushunchalarni ongli ravishda anglab, o‘z faoliyatida qo‘llashi bilan 
namoyon bo‘ladi.

Sharq mutafakkirlarining komil inson haqidagi qarashlarida farosat aql va axloq uyg‘unligida talqin qilinadi. 
Jumladan, Abu Nasr Forobiy va Abu Ali ibn Sino asarlarida insonning haqiqiy yetukligi uning axloqiy barka
molligi bilan bog‘liq ekanligi asoslab berilgan. Shunday ekan, farosatning axloqiy komponenti milliy va umumin-
soniy qadriyatlar bilan boyitilgan ta’lim jarayonida shakllanadi.

3.	 Refleksiv komponent
Refleksiv komponent shaxsning o‘z xatti-harakatini, qarorlarini va ichki motivlarini tahlil qila olishi bilan 

bog‘liqdir. U o‘z-o‘zini baholash, xatolarni anglash va o‘z ustida ishlash ko‘nikmalarini o‘z ichiga oladi.
Refleksiya farosatning ichki mexanizmi bo‘lib, u ongli o‘zgarish va ma’naviy o‘sishga xizmat qiladi. Tarixiy-

madaniy yondashuv refleksiyani ijtimoiy tajriba va muloqot jarayonida shakllanadigan sifat sifatida talqin etadi. 
Bu jarayonda shaxs tarixiy voqealar, ma’naviy meros va ijtimoiy tajribani tahlil qilish orqali o‘z hayotiy pozitsi-
yasini shakllantiradi.

4.	 Ijtimoiy komponent
Ijtimoiy komponent farosatning jamiyat bilan o‘zaro aloqadorligini ifodalaydi. U shaxsning ijtimoiy rollarni 

anglash, hamkorlik madaniyatiga rioya qilish, kommunikativ madaniyatni egallash va ijtimoiy mas’uliyatni his 
etish qobiliyatini o‘z ichiga oladi.

Buyuk mutafakkir Alisher Navoiy asarlarida farosatli inson jamiyatga foyda keltiruvchi, oqilona va mulo-
hazali shaxs sifatida tasvirlanadi. Bu esa farosatning ijtimoiy ahamiyatini ko‘rsatadi.

Komponentlarning o‘zaro integratsiyasi

Farosat tarbiyasining yuqorida ko‘rsatilgan komponentlari o‘zaro uzviy bog‘liq bo‘lib, ular bir butun tizimni 
tashkil etadi. Kognitiv anglash axloqiy mezonlar bilan uyg‘unlashgandagina chinakam farosat yuzaga keladi; 
refleksiya esa ushbu jarayonning ichki nazorat mexanizmi sifatida xizmat qiladi; ijtimoiy komponent esa faro-
satni amaliy faoliyatda namoyon etadi.

Tarixiy-madaniy yondashuv ushbu komponentlarni milliy qadriyatlar, tarixiy tajriba va ma’naviy meros 
asosida boyitadi hamda farosatni shaxsning individual sifati emas, balki ijtimoiy-madaniy rivojlanish mahsuli 
sifatida talqin etishga imkon beradi. Natijada farosat tarbiyasi shaxsni ongli, mas’uliyatli va ma’naviy barkamol 
inson sifatida shakllantirishga xizmat qiladi.

Tarixiy-madaniy yondashuv farosat tarbiyasini shaxsning ijtimoiy-madaniy tajribani ongli ravishda o‘zlash
tirishi jarayoni sifatida talqin etadi. Mazkur yondashuv asosida farosatni rivojlantirish muayyan pedagogik 
mexanizmlar orqali amalga oshiriladi. Ushbu mexanizmlar shaxsning kognitiv, axloqiy, refleksiv va ijtimoiy 
komponentlarini uyg‘un rivojlantirishga xizmat qiladi.

1.	 Milliy merosdan foydalanish mexanizmi
Farosatni rivojlantirishda milliy-ma’naviy meros muhim didaktik manba hisoblanadi. Mumtoz adabiyot 

namunalari, tarixiy shaxslar hayoti, ibratli voqealar va hikmatli qarashlarni pedagogik jarayonga integratsiya 
qilish o‘quvchilarda qadriyatli tafakkurni shakllantiradi.

Masalan, Alisher Navoiy asarlarida donishmandlik, sabr-toqat va axloqiy poklik g‘oyalari yoshlar ongiga 
singdiriladi. Abu Nasr Forobiyning komil inson haqidagi qarashlari esa farosatni jamiyat manfaatiga xizmat 
qiluvchi ongli faoliyat sifatida talqin etadi.

Milliy merosdan foydalanish mexanizmi tarixiy tajribani zamonaviy pedagogik mazmun bilan uyg‘unlashti-
rishni nazarda tutadi. Bu jarayonda o‘quvchilar tarixiy shaxslar faoliyatini nafaqat bilish, balki uni axloqiy baho-
lash va zamonaviy hayot bilan bog‘lash ko‘nikmalarini ham egallaydilar.
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2.	 Madaniy muhit yaratish mexanizmi

Farosat shunchaki nazariy tushuncha emas, balki muhit ta’sirida shakllanadigan sifatdir. Shu sababli ta’lim 
muassasalarida ma’naviy-ma’rifiy, axloqiy-psixologik va madaniy jihatdan sog‘lom muhitni yaratish muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Lev Vygotskiy ta’kidlaganidek, shaxsning yuqori psixik funksiyalari ijtimoiy hamkorlik va muloqot jarayonida 
shakllanadi. Demak, farosatni rivojlantirish uchun ijobiy ijtimoiy-madaniy muhit zarur shart hisoblanadi.

Bunday muhit o‘quvchilarda hurmat, hamkorlik, o‘zaro mas’uliyat va tolerantlik madaniyatini shakllantiradi 
hamda farosatning ijtimoiy komponentini mustahkamlaydi.

3.	 Dialogik ta’lim texnologiyalari mexanizmi

Dialogik yondashuv farosatni rivojlantirishning samarali vositalaridan biridir. Munozara, bahs-munozara, 
muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, rolli o‘yinlar va keys-stadi usullari orqali o‘quvchilar mustaqil fikrlash, dalil-
lash va xulosa chiqarish ko‘nikmalarini rivojlantiradilar.

Dialog jarayonida shaxs turli nuqtayi nazarlarni solishtiradi, o‘z pozitsiyasini asoslaydi va boshqalarning 
fikriga hurmat bilan qarashni o‘rganadi. Bu esa farosatning kognitiv va ijtimoiy jihatlarini mustahkamlaydi.

Dialogik ta’lim, ayniqsa, tarixiy voqealar yoki mutafakkirlar qarashlarini muhokama qilish jarayonida faro-
satni chuqurroq shakllantirish imkonini beradi.

4.	 Refleksiv tahlil mexanizmi

Refleksiv tahlil farosatning ichki nazorat mexanizmi hisoblanadi. Tarixiy voqealar, ijtimoiy jarayonlar va 
shaxslar faoliyatini axloqiy-me’yoriy mezonlar asosida baholash o‘quvchilarda tahliliy va mulohazakor tafak-
kurni rivojlantiradi.

Refleksiya jarayonida o‘quvchi o‘z xatti-harakatini ham tarixiy tajriba bilan solishtiradi, xulosa chiqaradi va 
kelgusidagi faoliyatini ongli ravishda rejalashtiradi. Bu jarayon farosatning refleksiv va axloqiy komponentlarini 
uyg‘unlashtiradi.

Mexanizmlarning pedagogik samaradorligi

Yuqorida ko‘rsatilgan mexanizmlar yoshlarning ongli qaror qabul qilish, vaziyatni teran anglash, axloqiy 
mezonlarga tayangan holda faoliyat yuritish va ijtimoiy mas’uliyatni his etish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Tarixiy-madaniy yondashuv asosida tashkil etilgan tarbiyaviy jarayon farosatni shaxsning barqaror sifatiga 
aylantiradi hamda uni zamonaviy jamiyat talablariga mos ravishda shakllantirishga xizmat qiladi.

Zamonaviy ta’lim tizimi globallashuv, raqamlashtirish va axborotlashuv jarayonlari ta’sirida tubdan yangi-
lanmoqda. Bunday sharoitda ta’limning asosiy maqsadi shunchaki bilim berish emas, balki kompetensiyaviy 
yondashuv asosida mustaqil fikrlaydigan, ongli qaror qabul qila oladigan va ijtimoiy mas’uliyatni his etadigan 
shaxsni shakllantirishdan iboratdir. Shu nuqtayi nazardan, farosat tarbiyasi zamonaviy pedagogik paradig-
maning muhim tarkibiy qismiga aylanmoqda.

Tarixiy-madaniy yondashuv asosida shakllangan farosat quyidagi ustuvor yo‘nalishlarda amaliy ahamiyat 
kasb etadi:
1.	 Ijtimoiy moslashuvchanlikni oshirish

Farosatli shaxs o‘zgaruvchan ijtimoiy sharoitlarga tez moslashadi, turli ijtimoiy rollarni ongli ravishda 
anglaydi va jamiyat talablariga muvofiq faoliyat yuritadi. Bu jarayon shaxsning ijtimoiy tajribani ichkilashtirishi 
bilan bog‘liq bo‘lib, Lev Vygotskiy ta’kidlagan ijtimoiy o‘zaro ta’sir mexanizmlariga asoslanadi. Natijada farosat 
ijtimoiy barqarorlik va hamkorlik madaniyatini mustahkamlaydi.

2.	 Axborot oqimida to‘g‘ri yo‘nalish tanlash

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari rivojlangan davrda yoshlar turli mazmundagi axborotlar bilan 
yuzma-yuz kelmoqda. Farosat tarbiyasi ularni tanqidiy tahlil qilish, ishonchli va ishonchsiz manbalarni ajratish, 
manipulyativ ta’sirlarga berilmaslik ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Bu esa shaxsning axborot madaniyati va intel-
lektual mustaqilligini ta’minlaydi.

3.	 Ma’naviy immunitetni mustahkamlash

Ma’naviy immunitet - bu shaxsning yot g‘oyalar va zararli mafkuraviy ta’sirlarga qarshi barqaror turish 
qobiliyatidir. Tarixiy-madaniy yondashuv milliy qadriyatlar va ma’naviy merosni o‘zlashtirish orqali farosatni 
mustahkamlaydi. Sharq mutafakkirlarining komil inson haqidagi qarashlari, xususan, Abu Nasr Forobiy va 
Alisher Navoiy asarlaridagi axloqiy g‘oyalar yoshlar ongida ma’naviy tayanch vazifasini bajaradi.
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4.	 Ijtimoiy mas’uliyatni kuchaytirish
Farosat tarbiyasi shaxsda fuqarolik pozitsiyasini shakllantiradi. Ongli qaror qabul qilish, ijtimoiy oqibatlarni 

oldindan ko‘ra bilish va jamiyat manfaatini inobatga olish qobiliyati ijtimoiy mas’uliyatning muhim ko‘rsatkichidir. 
Bu esa zamonaviy demokratik jamiyat taraqqiyoti uchun zarur bo‘lgan faol va mas’uliyatli shaxsni tarbiyalashga 
xizmat qiladi.

Amaliy xulosa: shu jihatdan tarixiy-madaniy yondashuv farosat tarbiyasini shakllantirishda nafaqat 
nazariy-metodologik asos, balki amaliy pedagogik vosita sifatida ham muhim ahamiyat kasb etadi. U shaxsning 
intellektual yetukligi, ma’naviy barqarorligi va ijtimoiy faoliyatini uyg‘un rivojlantirishga xizmat qiladi.

Demak, zamonaviy ta’lim tizimida farosat tarbiyasini tarixiy-madaniy yondashuv asosida tashkil etish 
strategik ahamiyatga ega bo‘lib, barkamol avlodni shakllantirishning muhim shartlaridan biridir.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, farosat tarbiyasini rivojlantirishda tarixiy-madaniy yondashuv muhim 

metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi. Mazkur yondashuv shaxs kamolotini jamiyatning tarixiy tajribasi, madaniy 
qadriyatlari va ijtimoiy munosabatlari bilan uzviy bog‘liq holda talqin etadi. Shaxs farosati biologik yoki individual 
jarayon mahsuli emas, balki ijtimoiy-madaniy taraqqiyot davomida shakllangan tajribaning ongli o‘zlashtirilishi 
natijasidir.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, farosat tarbiyasi kognitiv, axloqiy, refleksiv va ijtimoiy komponentlar birligida 
namoyon bo‘ladi hamda tarixiy-madaniy yondashuv ushbu komponentlarning o‘zaro integratsiyasini ta’min-
laydi. Xususan, Lev Vygotskiyning madaniy-tarixiy nazariyasi shaxs rivojlanishining ijtimoiy shartlanganligini 
asoslab bersa, Sharq mutafakkirlari - Abu Nasr Forobiy va Alisher Navoiy merosi farosatni aql, axloq va ijtimoiy 
mas’uliyat uyg‘unligida talqin etish imkonini beradi.

Milliy ma’naviy meros, tarixiy tajriba va madaniy qadriyatlarni pedagogik jarayonga integratsiya qilish faro-
satni shaxsning barqaror sifatiga aylantiradi. Bu esa yosh avlodda ongli qaror qabul qilish, axborot oqimida 
to‘g‘ri yo‘nalish tanlash, ma’naviy immunitetni mustahkamlash hamda ijtimoiy mas’uliyatni kuchaytirishga 
xizmat qiladi.

Shunday qilib, tarixiy-madaniy yondashuv farosat tarbiyasining nazariy poydevorini mustahkamlash bilan 
birga, uning amaliy samaradorligini oshirishda ham strategik ahamiyat kasb etadi. Mazkur yondashuv asosida 
tashkil etilgan tarbiyaviy jarayon barkamol, tafakkurli va mas’uliyatli shaxsni shakllantirishning muhim omili 
sifatida namoyon bo‘ladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Vygotskiy L.. Myshlenie i rech [Fikrlash va nutq]. Moskva: Pedagogika, 1982.
2.	 Forobiy Abu Nasr. Fozil odamlar shahri [Komil inson shahri]. Toshkent: Sharq, 1990.
3.	 Ibn Sino Abu Ali. Kitob al-Shifa [Shifo kitobi]. Buxoro: Fan, 1988.
4.	 Navoiy Alisher. Xazoin ul-maoniy [Ma’nolar xazinasi]. Toshkent: Adabiyot, 1995.
5.	 Bruner J. Actual Minds, Possible Worlds. Cambridge, MA: Harvard University Press, 1986.
6.	 Rogoff B. Apprenticeship in Thinking: Cognitive Development in Social Context. New York: Oxford University Press, 

1990.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari
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